
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК» 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
 
03.06.2015          № 180 

г. Амурск 

 
 
Об организации деятельности яр-
марок на территории городского 
поселения «Город Амурск» 
 

 

В целях реализации Стратегии развития торговли в Российской Феде-

рации, утвержденной приказом Минпромторга России от 25.12.2014 № 2733 

и постановления Правительства Хабаровского края от 03.09.2007 № 167-пр 

«О порядке организации деятельности ярмарок на территории Хабаровского 

края», поддержки местных производителей и более полного удовлетворения 

потребности населения в качественных товарах и услугах  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить места для организации ярмарок  по продаже товаров 

универсального типа: 

-  г. Амурск, Западное шоссе (Кольцо), организатор ООО «Меркурий»; 

-  г. Амурск, пр. Строителей, 32, организатор ООО «Идель»; 

-  г. Амурск, пр. Строителей, 8а, организатор сельскохозяйственный 

потребительский перерабатывающий снабженческо-сбытовой кооператив 

«Нива»; 

-  г. Амурск, ул. Пионерская (район автовокзала), организатор индиви-

дуальный предприниматель Яковлева М.А; 

-  г. Амурск, пр. Комсомольский, 4, «Торговые ряды». 

2. Рекомендовать организаторам ярмарок провести работу по приведе-

нию деятельности ярмарок  в соответствии с Порядком организации деятель-

ности ярмарок на территории Хабаровского края от 03.09.2007 № 167-пр «О 

порядке организации деятельности ярмарок на территории Хабаровского 

края». 

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом (Евко Л.Г.) за-

ключить договора аренды земли под размещение торговых ярмарок. 

4. Отделу экономики (Федосеева О.Д.) организовать контроль за ис-

полнением руководителями ярмарок постановления Правительства Хабаров-

ского края от 03.09.2007 № 167-пр «О порядке организации деятельности яр-

марок на территории Хабаровского края». 

5. Рекомендовать: 



5.1. Отделу МВД России по Амурскому району (Иванков Э.А.) принять 

меры по предупреждению нарушений правил торговли на территориях ярма-

рок и ликвидации несанкционированной торговли на территории городского 

поселения «Город Амурск». 

5.2. Краевому государственному бюджетному учреждению «Амурская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» (Шаров А.С.) обеспе-

чить контроль за соблюдением санитарных требований и норм при реализа-

ции продукции растениеводства и животноводства. 

6. Считать утратившим силу постановление главы городского поселе-

ния «Город Амурск» от 28.12.2007 № 131 «Об определении мест для органи-

зации деятельности ярмарок на территории городского поселения «Город 

Амурск», постановление от 20.04.2009 № 68 «О внесении изменений в поста-

новление главы городского поселения «Город Амурск» от 28.12.2007 № 131», 

постановление от 23.08.2011 № 135 «О внесении изменений в постановление 

главы городского поселения «Город Амурск» от 28.12.2007 № 131». 

7. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономическому развитию Байдакова С.В. 

8. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Глава городского поселения                                                              Б.П. Редькин 

 


